
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 8

Registro Generale N. 55

Sondrio, li 23/01/2024

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO PULIZIA LOCALI PRESSO UNITA’ MULTIFAMILIARE, VIA
TOTI ANNO 2024 – AFFIDAMENTO DIRETTO – IMPEGNO DI SPESA €.
3.936,94 CIG B009D23E01

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, d.lgs. 267 del 18.08.2000;

Premesso che:
- con determinazione Reg. Gen. n. 72 del 20.01.2023 si decideva tra l’altro, per i motivi lì
indicati, di affidare a INTRECCI cooperativa sociale di Tirano (SO) l’appalto del servizio di pulizia
dei locali dell’Unità Multifamilare di via Toti, per l’annualità 2023 alle condizioni lì indicate;
- il servizio è stato fino ad oggi eseguito in modo soddisfacente;

Rilevato che l’appalto è scaduto nel 2023 ed è opportuno garantire la prosecuzione del servizio
di pulizia degli spazi in oggetto per tutto il 2024 alle medesime prestazioni attuali;

Ritenuto di avvalersi ancora dell’appaltatore uscente, INTRECCI coop. sociale, in quanto,
trattandosi di affidamento inferiore alla soglia di cui all’art. 49, comma 6, del d. lgs. n. 36/2023,
si ritiene, per economia procedimentale e stante la corretta esecuzione di precedenti
affidamenti da parte dell’operatore economico prescelto, di procedere ad un affidamento
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, anche in considerazione
della convenienza delle condizioni economiche concordate, che restano invariate rispetto alle
precedenti, fatta eccezione per la previsione dell’applicazione dell’aumento del nuovo CCNL di
categoria;

Dato atto che la legge di bilancio 2019 n. 145/2018 stabilisce in € 5.000,00 il limite entro il
quale non vi è l’obbligo di ricorso al mercato elettronico;

Richiamato il seguente scambio di corrispondenze via PEC:
- nota prot. n. 1362 del 10.01.2024 con cui il Comune di Sondrio ha proposto l’affidamento
dell’appalto in oggetto;



- nota INTRECCI del 12.01.2024 registrata in pari data al prot. comunale n. 1362 con cui
INTRECCI cooperativa sociale ha accettato;

Dato atto che:
- l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso di tutti i requisiti per contrattare con
la Pubblica Amministrazione ai sensi della normativa vigente;
- con riferimento al comma 6 dell’art. 94 d.lgs. 36/2023 (assenza di violazioni gravi,
definitivamente accertate, agli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali), è
stato acquisito DURC on line regolare INAIL_40736317, data scadenza 09.02.2024 (agli atti);
- con riferimento all’art. 94, comma 5, lett. e), d.lgs. 36/2023, è stato effettuato accesso al
Casellario informatico ANAC in data 27.12.2023 senza rilevare annotazioni;

Ritenuto pertanto di affidare a INTRECCI cooperativa sociale l’appalto del servizio di pulizia dei
locali dell’Unità Multifamilare di via Toti alle medesime condizioni attuali (capitolato speciale
d’appalto approvato con determinazione Reg. Gen. 1133 del 07.12.2017 e determinazioni Reg.
Gen. n. 1222 del 2/12/2020 e Reg. Gen. n. 1538 del 21.12.2022 e n. 72/2023) verso il
corrispettivo presunto di € 3.227,00,00 oltre IVA, che include la previsione dell’applicazione
dell’aumento del nuovo CCNL di categoria;

Rilevato che è stato acquisito il codice CIG B009D23E01 mediante la piattaforma di

approvvigionamento digitale certificata SINTEL (scheda AD5);

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026,esercizio 2024 ;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di assegnare con affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) d.lgs. 36/2023, a
INTRECCI cooperativa sociale, via della Tunda n. 8, Tirano (SO), C.F./P.IVA 00577350143,
l’appalto del servizio di pulizia dei locali dell’Unità Multifamilare di via Toti nell’anno
2024, alle medesime condizioni attuali (capitolato speciale d’appalto approvato con
determinazione Reg. Gen. 1133 del 07.12.2017 e determinazioni Reg. Gen. n. 1222 del
02.12.2020 e Reg. Gen. n. 1538 del 21.12.2021 e n. 72/2023) verso l’importo
complessivo di € 3.227,00,00 oltre IVA, che include la previsione dell’applicazione
dell’aumento del nuovo CCNL di categoria;

2. di impegnare all’uopo l’importo di complessivo di € 3.936,94 mediante imputazione al
cap. 6000.2 del vigente bilancio, esercizio 2024 - con CIG B009D23E01;

3. di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 18, comma 1, d.lgs.
36/2023, mediante scambio, anche telematico, di corrispondenza;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;



al responsabile del servizio finanziario;

al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Dr. Luca Verri
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 12.07 6000.2 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

55 N. 798 € 3.936,94 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INTRECCI SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE
Codice Fiscale: 00577350143 - P.Iva: 00577350143

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZIO PULIZIA LOCALI PRESSO UNITA’ MULTIFAMILIARE, ANNO 2024 – AFFIDAMENTO
DIRETTO – IMPEGNO DI SPESA €. 3.936,94

Sondrio, 23/01/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


